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Skyldighet för vissa offentliga funktionärer att anmäla 
innehav av finansiella instrument, yttrande till 
Finansdepartementet

Förslag till beslut
1. Yttrande lämnas enligt kommunledningsförvaltningens förslag.

Ärende 
Gällande regelverk kring begränsningar i handel och anmälningsskyldighet för 
vissa tjänstemän inom myndigheter och privata företag har sin bakgrund i EU:s 
marknadsmissbruksförordning. Med marknadsmissbruk avses insiderhandel, 
marknadsmanipulation och obehörigt röjande av insiderinformation, d v s 
olagliga beteenden på finansmarknaderna. Med insiderinformation avses icke 
offentliggjord kurspåverkande information. Promemorian föreslår vissa 
förändringar i regelverket samt att regler kring anmälningsskyldighet förs in i 
en ny lag. 

Promemorians bedömning är att syftet med regelverket bör vara att stärka 
allmänhetens förtroende för de myndigheter och offentliga funktionärer som 
omfattas av anmälningsskyldigheten 

Kommuner och landsting föreslås att även i fortsättningen själva få besluta om 
anmälningsskyldighet för anställda och uppdragstagare.  

Linköpings kommun har erbjudits möjlighet att yttra sig över promemorian.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Linköpings kommun ska avvisa 
förslaget om att alla finansiella instrument ska omfattas av 
anmälningsskyldigheten, d v s även sådana instrument där tjänstepersoner inom 
kommunen inte har tillgång till insiderinformation. 
Kommunledningsförvaltningen menar att endast instrument där tjänstepersonen 
har eller kan tänkas ha insiderinformation bör omfattas av 
anmälningsskyldigheten. 
Linköpings kommun föreslås också att avvisa förslaget om att anmälan om 
värdepappersinnehav skall utgöra allmän handling. Anmälan i form av allmän 
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handling innebär ett intrång i den personliga integriteten, utan att offentligheten 
i anmälningarna i sig skulle vara förtroendeskapande. Det är förekomsten av 
process för att inhämta anmälningar, förekomsten av register samt att 
kontroller utförs som kan förväntas påverka allmänhetens förtroende.

Kommunledningskontoret föreslår också att Linköpings kommun särskilt ska 
instämma i förslaget avseende syfte med lagstiftningen d v s att stärka 
allmänhetens förtroende, och i förslaget om att kommuner och landsting även i 
fortsättningen ska själva få besluta om anmälningsskyldighet för vissa 
offentliga funktionärer inom kommunen. 

__________
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Bakgrund
Finansdepartementet föreslår förändringar i regelverk kring 
anmälningsskyldighet för vissa offentliga funktionärer. Specifikt för kommuner 
innebär förändringarna inga stora förändringar. Kommuner föreslås att även 
fortsättningsvis själva få besluta om anmälningsskyldighet för anställda och 
uppdragstagare 

Ekonomiska konsekvenser
Givet att anmälningsskyldigheten begränsas till sådana finansiella instrument 
där en tjänsteperson har tillgång till insiderinformation bedöms anmälningarna 
och hanteringen av dessa inte var omfattande. 

Skulle slutgiltigt förslag utmynna i krav på omfattande rapportering avseende 
alla finansiella instrument och för många anställda inom kommunen skulle 
detta kunna kräva investeringar system för hantering av rapportering och 
registerhållning.  

Kommunala mål
Kommunledningsförvaltningens förslag på yttrande strider inte mot 
kommunfullmäktiges övergripande mål

Jämställdhet
Regler om anmälningsskyldighet varken gynnar eller missgynnar någon 
särskild grupp.

Uppföljning och utvärdering
Kommunledningsförvaltningen följer upp remissförslaget och om förslaget 
utformas till ett nytt regelverk.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson Peder Brandt

Beslutet skickas till:
Hans Asplund
Finansdepartementet
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